



MINISTÈRE DE L'ÉCONOMIE, DES FINANCES ET DE L'INDUSTRIE  
Direction des Affaires Juridiques

MARCHES PUBLICS ET ACCORDS-CADRES

EXE10

**AVENANT N° 1<sup>1</sup>**

**A - Identification du pouvoir adjudicateur (ou de l'entité adjudicatrice).**

**Maître d'Ouvrage**

**COMMUNAUTE DE COMMUNES SERRE-PONÇON VAL D'AVANCE**

**Monsieur le Président**

33 rue de La Lauzière

05230 LA BATIE-NEUVE

Tel : 04 92 50 20 50/fax : 04 92 50 21 65

**B - Identification du titulaire du marché public ou de l'accord-cadre.**

**Entreprise :**

**AMCV**

Za 810 av François Mitterrand,

05230 LA BÂTIE NEUVE

**C - Identification du Maître d'œuvre.**

**HYDRETUDES**

Agence des Alpes du Sud

Bât. 2 – Résidence Forest d'Entrais

25 rue du Forest d'Entrais – 05000 GAP

Tél : 04 92 21 97 26 / 06 86 40 34 08

**D - Objet du marché public ou de l'accord-cadre.**

■ Objet du marché public ou de l'accord-cadre :

**ASSAINISSEMENT DU HAMEAU DU GRAND LARA ET DU CHEF LIEU, COMMUNE LA  
BATIE VIEILLE : LOT 1 : Réseaux Grand Lara**

■ Montant initial du marché public :

▪ Montant HT : **161 954,10 €**

▪ TVA 20 % : 32 390,82 €

▪ Montant TTC : **194 344,92 €**

<sup>1</sup> Formulaire non obligatoire disponible, avec sa notice explicative, sur le site du ministère chargé de l'Economie.

**Contexte de l'avenant :**

Le présent avenant a pour objet la prise en compte de prix nouveau et l'augmentation du montant du marché.

**Prix nouveaux :**

Ces nouveaux prix unitaires viennent compléter le bordereau des prix unitaires établi initialement au marché.

Le détail de ces prix nouveaux est indiqué dans le tableau suivant :

N° Prix	Désignation des travaux	Unité	Quantité	Prix unitaire HT	Total
PN 1	CLOUTAGE FOND DE TRANCHEE	ML	150,00	30,00 €	<b>4 500,00 €</b>
PN 2	REFECTION CANAL	F	1,00	1 300,00 €	<b>1 300,00 €</b>
PN 3	TPC 90	ML	6,00	5,50 €	<b>33,00 €</b>
PN 4	CALORIFUGEAGE	ML	6,00	19,00 €	<b>114,00 €</b>
PN 5	DRAIN	ML	6,00	35,00 €	<b>210,00 €</b>
PN 6	P.V. SURPROF. REGARD - DN800	DM/M	60,00	30,00 €	<b>1 800,00 €</b>
PN 7	SCIAGE TRANCHEE	ML	290,00	3,40 €	<b>986,00 €</b>
PN 8	PREPARATION SUPPORT	M <sup>2</sup>	203,00	17,00 €	<b>3 451,00 €</b>
PN 9	COUCHE IMPREGNATION	M <sup>2</sup>	296,00	3,30 €	<b>976,80 €</b>
PN 10	ENROBE 6CM	M <sup>2</sup>	296,00	24,90 €	<b>7 370,40 €</b>

**Justification de l'avenant :**

Les plus-values s'expliquent par des travaux supplémentaires notamment :

- Le cloutage de tranchée située sur des terrains humides découverts après ouverture de fouille
- La réalisation des revêtements de chaussée en enrobé conformément aux préconisations du Département des Hautes Alpes

**Augmentation du montant du marché :**

Le tableau ci-dessous met en avant la moins value et la plus value induites par l'avenant sur le marché de travaux :

<b>Montant initial du marché HT</b>	<b>161 954,10 €</b>
Montant des travaux prévus et exécutés HT	157 328,80 €
<b>Moins-value</b> sur le marché initial HT	4 625,30 €
<b>Plus- value</b> - Prix Nouveaux HT	20 741,2
<b>Montant total des travaux exécutés HT</b>	<b>178 070,00 €</b>

■ Incidence financière de l'avenant :

L'avenant a une incidence financière sur le montant du marché public ou de l'accord-cadre :

NON  OUI

Montant de l'avenant :

- Montant HT : **16 115,90 €**
- % d'écart introduit par l'avenant : 11,94 %

Nouveau montant du marché public ou de l'accord-cadre :

- Montant HT : **178 070,00 €**
- TVA 20 % : 35 614,00 €
- Montant TTC : **213 684,00 €**

**E - Signature du titulaire du marché public ou de l'accord-cadre.**

Nom, prénom et qualité du signataire (*)	Lieu et date de signature	Signature
LESBROS Jean-Louis Gérant	La Bâtie Neuve Le 03 Septembre 2019	<b>SARL A.M.C.V.</b> Signature MAÇONNERIE GÉNÉRALE T.P. - TRANSPORT 810, Avenue François MITTERAND 05230 LA BÂTIE NEUVE Tél. 04 92 50 38 38 - Fax 04 92 50 23 26 Mail : amcv0905@orange.fr SIRET : 413 243 965 00022 - NAF : 4399 C Domiciliation bancaire BPA

(\*) Le signataire doit avoir le pouvoir d'engager la personne qu'il représente.

**F - Signature du pouvoir adjudicateur (ou de l'entité adjudicatrice).**

A : ..... , le .....

Signature  
(Représentant du pouvoir adjudicateur ou de l'entité adjudicatrice)

**G - Notification de l'avenant au titulaire du marché public ou de l'accord-cadre.**

■ **En cas de remise contre récépissé :**

Le titulaire signera la formule ci-dessous :

« Reçue à titre de notification copie du présent avenant »

A ....., le .....

Signature du titulaire,

■ **En cas d'envoi en lettre recommandé avec accusé de réception :**

*(Coller dans ce cadre l'avis de réception postal, daté et signé par le titulaire du marché public ou de l'accord-cadre.)*

■ **En cas de notification par voie électronique :**

*(Indiquer la date et l'heure d'accusé de réception de la présente notification par le titulaire du marché public ou de l'accord-cadre.)*